475

480

Unde ad argumentum dicitur: Concedo quod potentiae ex vi obiectorum / tantum habent distinctionem formalem, quae etiam in obiectis requiritur; et ita se habent ratio boni et ratio veri. Identitas autem realis obiecti non arguit identitatem realem in potentia, neque e contrario, quia istae identitates impertinenter se habent, neque una causat aliam.

P141v

485

Dices: Si distinctio realis potentialium non sumitur ex obiecto, unde sumitur?—Respondetur: Ex diversitate magna in modo operandi et attingendi obiectum, addita limitatione et imperfectione ex imperfectione [potentiae] creatae. Id patet in intellectu et voluntate, quae differunt ex diversissima ratione actuum, nam intellectio est quaedam assimilatio potentiae ad obiectum, amor vero est quoddam pondus in rem ipsam; unica autem potentia creata et limitata non potuit amplecti utrumque modum operandi; in Deo vero, quamvis sit vera intellectio et amor, tamen non distinguuntur neque actus neque potentiae propter illius infinitatem.

490

495

32 Ad quintum respondetur, quod omnes potentiae habentes idem obiectum formale sunt eiusdem speciei. Quae autem sint illae, et quae non, non est huius loci [definire]. Ea vero quae in argumento petuntur / de visu hominis et equi, et de intellectu hominis et Angeli, infra [exponuntur].¹⁰⁵

S83

31 474 obiectorum *SP*, *om. L.* 477 dicitur *om. PL.* 480 autem *S*, vero *P*, porro *L.* 486 potentiae *P*, essentiae *S.* 487 differunt *add. realiter* (II 2, 19) *L.* 488 assimilatio *add.* et penetratio (Ib.) *L.* 488 potentiae ad obiectum *SP*, obiecti *L.* 491 neque... neque *SL*, nec... nec *P.*

32 495 definire *L.*, diffinire *P.*, *om. S.* 496 83] 81 *S.* 496 infra *S*, in sequentibus *P*, libr. 4, capit. 1, numer. 7 *L.* 496-7 exponentur *P.*, *om. S.*

¹⁰⁴ *Cfr.* 1 p., q. 77, a. 3, corp. et ad 3

¹⁰⁵ d. 9, q. 1

31 Esta solución es oscura.

Primero, porque no explica esa distinción virtual.

Segundo, porque se da, al parecer, una petición de principio: el argumento da por supuesto que lo que es uno no puede tener virtud para hacer distinción entre muchos.

Respondemos, por tanto, que a las facultades les viene de los objetos su distinción específica. De donde resulta que facultades específicamente distintas exigen objetos al menos formalmente distintos. Es una distinción que Santo Tomás llama con frecuencia distinción de razón. No es posible entender cómo pueda venir de los objetos la distinción formal de las facultades, si no se dan también en ellos diversos conceptos formales de objetos, como es también imposible que dos especies tengan una misma diferencia. En el caso presente el objeto se comporta a manera de diferencia.